[image: image1.jpg]

Администрация городского округа

Архангельской области «Город Коряжма»

(Администрация города)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	13.04.2023
	№
	452

	г. Коряжма

Об определении мест для отбывания исправительных работ, назначенных осужденному, не имеющему основного места работы, видов обязательных работ и объектов, на которых они отбываются на территории муниципального образования «Город Коряжма»
Рассмотрев предложения Коряжемского филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Архангельской области, в соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, решением городской Думы от 18.12.2008 № 557 «О реализации функций, предусмотренными главами 4 и 7 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации на территории муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить:

1.1. Места для отбывания исправительных работ, назначенных осужденному, не имеющему основного места работы на территории городского округа Архангельской «Город Коряжма», согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

1.2. Виды обязательных работ и объекты, на которых они отбываются на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма», согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации города:

- от 19.09.2018 № 1315 «Об определении мест для отбывания исправительных работ, назначенных осужденному, не имеющему основного места работы, видов обязательных работ и объектов, на которых они отбываются на территории муниципального образования «Город Коряжма»;
-  от 11.10.2018 № 1432 «О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению администрации города от 19.09.2018 № 1315 «Об определении мест для отбывания исправительных работ, назначенных осужденному, не имеющему основного места работы, видов обязательных работ и объектов, на которых они отбываются на территории муниципального образования «Город Коряжма»;

- от 01.11.2018 № 1560 «О внесении изменений в приложения № 1, № 2 к постановлению администрации города от 19.09.2018 № 1315 «Об определении мест для отбывания исправительных работ, назначенных осужденному, не имеющему основного места работы, видов обязательных работ и объектов, на которых они отбываются на территории муниципального образования «Город Коряжма»
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Коряжемский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте администрации города.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования                                                      А.А. Ткач
Приложение № 1

Утверждено постановлением администрации города

от 13.04.2023 № 452
Места для отбывания исправительных работ, назначенных осужденному, не имеющему основного места работы на территории

городского округа Архангельской области «Город Коряжма»

	№
	Места для отбывания исправительных работ
	Адрес
	Телефон

	1
	2
	3
	4

	1.
	территория МУП «Благоустройство»,

 не охваченная деятельностью управляющих компаний и не включенная в контракты по уборке территорий
	пр. Ленина, д. 75, г. Коряжма
	8(81850) 3-79-47

	2.
	территория МУП «Полигон»,

 не охваченная деятельностью управляющих компаний и не включенная в контракты по уборке территорий
	ул. Лермонтова, д.31, г. Коряжма
	8(81850) 3-48-53

	3.
	территория ООО «ЛИДЕР +»

	ул. Чапаева, 1 офис, 2, г. Коряжма
	8(81850) 5-76-70

	4.
	территория ООО «Кедр»
	ул. Пушкина, д. 15, г. Коряжма
	8(81850) 3-12-16

	5.
	территория ООО «Атлант»
	ул. Пушкина, д. 15, г. Коряжма
	8(81850) 5-74-78

	6.
	территория ООО «Доверие»
	ул. Кирова, д.27 «Б». г. Коряжма
	8(81850) 5-63-00

	7.
	территория ООО «Комплекс»
	 Набережная им Н.Островского, д. 38
Коряжма
	8(81850) 3-93-99

	8.
	территория ООО «Ритуал – Сервис»,

 не охваченная деятельностью управляющих компаний и не включенная в контракты по уборке территорий
	ул. Чапаева,д.1, г. Коряжма
	8(81850) 5-66-77

	9.
	территория ООО «Память», не охваченная деятельностью управляющих компаний и не включенная в контракты по уборке территорий
	пр. Ленина, 84

г. Коряжма
	8(81850) 5-76-77

	10.
	территория ООО «Сантехмонтаж»,

 не охваченная деятельностью управляющих компаний и не включенная в контракты по уборке территорий
	ул. Чапаева,д.1, г. Коряжма
	8(81850) 3-67-77

Приложение № 2

Утверждено постановлением  администрации города
от 13.04.2023 № 452
Виды обязательных работ, и объекты, на которых они отбываются на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма»

	№
	Объекты, на которых отбываются обязательные работы
	Адрес, телефон
	Виды обязательных работ

	1
	2
	3
	4

	1.
	МУП «Благоустройство»
	пр. Ленина, д. 75,

г. Коряжма,

8(81850) 3-79-47
	Уборка и благоустройство территории, не охваченной деятельностью управляющих компаний и не включенной в контракты по уборке территорий, уборка территорий мест общего пользования, очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов,  приведение в порядок памятников, кладбищ и иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие предварительной и профессиональной подготовки

	2.
	МУП «Полигон»,

Полигон ТБО и ПО г. Коряжмы
	ул. Лермонтова, д.31,

в 150 м по направлению на север от ориентира "километровый столб 1111 ж/д пути  Москва - Воркута"

г. Коряжма

8(81850) 3-48-53
	Уборка и благоустройство территории, не охваченной деятельностью управляющих компаний и не включенной в контракты по уборке территорий, уборка территорий мест общего пользования, очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов,   иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие предварительной и профессиональной подготовки

	3.
	МУП «Горсвет»
	пр. Лермонтова, д.31,

г. Коряжма

8(81850) 5-60 - 35
	Уборка и благоустройство территории, не охваченной деятельностью управляющих компаний и не включенной в контракты по уборке территорий,  иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие предварительной и профессиональной подготовки

	4.
	МУП «ПУ ЖКХ»
	ул. Сафьяна,18,

г. Коряжма

8(81850) 3-06 -63
	Уборка и благоустройство территории, не охваченной деятельностью управляющих компаний и не включенной в контракты по уборке территорий,  иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие предварительной и профессиональной подготовки

	5.
	МКУ «Коряжемская служба спасения»
	г. Коряжма,

ул. Сафьяна, д. 20

8(81850) 3 -09 -91
	Уборка и благоустройство территории, не охваченной деятельностью управляющих компаний и не включенной в контракты по уборке территорий, уборка территорий мест общего пользования, иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие предварительной и профессиональной подготовки